

C. Marker Ejendomme ApS

Okslundvej 8, 6330 Padborg

CVR-nr. 33 23 89 16

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. januar 2021

Dirigent:

.....
Carsten Marker





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	C. Marker Ejendomme ApS
Adresse, postnr., by	Okslundvej 8, 6330 Padborg
CVR-nr.	33 23 89 16
Stiftet	10. oktober 2010
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. oktober 2019 - 30. september 2020
Bestyrelse	Carsten Marker Marianne Marker Mathilde Skaarup Marker
Direktion	Carsten Marker
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Sydbank A/S

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed og andre hermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 64.553 kr. mod et underskud på 17.915 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på 3.415.357 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Bruttofortjeneste	128.762	159.910
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-61.872	-95.449
	Resultat før finansielle poster	66.890	64.461
2	Finansielle indtægter	128.630	188.352
	Finansielle omkostninger	-91.235	-247.205
	Resultat før skat	104.285	5.608
	Skat af årets resultat	-39.732	-23.523
	Årets resultat	64.553	-17.915
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	3.249.806
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	-2.692.059
	Overført resultat	64.553	-575.662
		64.553	-17.915

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	1.277.323	1.314.195
		<u>1.277.323</u>	<u>1.314.195</u>
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.411.358	5.302.151
		<u>2.411.358</u>	<u>5.302.151</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.688.681</u>	<u>6.616.346</u>
	Omsætningsaktiver		
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	315.234	382.332
		<u>315.234</u>	<u>382.332</u>
	Likvide beholdninger	<u>172.839</u>	<u>272.146</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>488.073</u>	<u>654.478</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>4.176.754</u></u>	<u><u>7.270.824</u></u>

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	160.000	160.000
	Overført resultat	3.255.357	3.190.804
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.249.806
	Egenkapital i alt	<u>3.415.357</u>	<u>6.600.610</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	604.886	589.286
	Skyldig sambeskatningsbidrag	39.732	17.006
		<u>644.618</u>	<u>606.292</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	52.105	43.086
	Gæld til banker	0	8
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.056	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	17.006	0
	Anden gæld	40.612	20.828
		<u>116.779</u>	<u>63.922</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>761.397</u>	<u>670.214</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>4.176.754</u></u>	<u><u>7.270.824</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	160.000	3.190.804	3.249.806	6.600.610
Overført via resultatdisponering	0	64.553	0	64.553
Udloddet udbytte	0	0	-3.249.806	-3.249.806
Egenkapital				
30. september 2020	<u>160.000</u>	<u>3.255.357</u>	<u>0</u>	<u>3.415.357</u>

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for C. Marker Ejendomme ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Husleje indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, herunder omkostninger til vedligeholdelse og administration af ejendommen m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Sambeskatningsbidrag og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	128.630	158.728
Andre finansielle indtægter	0	29.624
	<u>128.630</u>	<u>188.352</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. oktober 2019		1.811.884
Tilgang i årets løb		25.000
Kostpris 30. september 2020		<u>1.836.884</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019		497.689
Årets afskrivninger		<u>61.872</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2020		<u>559.561</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020		<u>1.277.323</u>
Afskrives over		<u>5-25 år</u>
For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 7.		
4 Finansielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</u>
Kostpris 1. oktober 2019		5.302.151
Tilgang i årets løb		441.807
Afgang i årets løb		<u>-3.332.600</u>
Kostpris 30. september 2020		<u>2.411.358</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020		<u>2.411.358</u>
5 Langfristede gældsforpligtelser		
Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 389 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.		

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med C. Marker ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er givet pant i grunde og bygninger til en værdi af 922 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af aktivet er pr. balancedagen 1.277 t.kr.

Til sikkerhed for søsterselskabets mellemværende med pengeinstitut er der afgivet pant i værdipapirer. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør pr. balancedagen 0 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Marker

Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-950898551971

IP: 188.181.xxx.xxx

2020-12-13 13:42:02Z

NEM ID 

Mathilde Skaarup Marker

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-132355113268

IP: 188.181.xxx.xxx

2020-12-13 13:51:06Z

NEM ID 

Marianne Marker

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-695307001248

IP: 188.181.xxx.xxx

2020-12-13 14:00:14Z

NEM ID 

Carsten Marker

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-950898551971

IP: 95.154.xxx.xxx

2020-12-14 12:17:39Z

NEM ID 

Thorbjørn Bruhn

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-306688756626

IP: 188.181.xxx.xxx

2020-12-14 14:34:50Z

NEM ID 

Carsten Marker

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-950898551971

IP: 95.154.xxx.xxx

2021-01-04 08:16:30Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Y7QZF-5D05I-WIN60-VLEWI-61AZA-2Q4YL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>